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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện các nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao,  

nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm của Ủy ban nhân dân tỉnh  

giao trong tháng 5, đôn đốc nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 6  

      

 

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

Thực hiện Quy chế hoạt động Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao 
Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân 
dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo Quyết định số 
1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
(sau đây viết tắt là “Tổ công tác”). 

Tổ công tác báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ 
tướng Chính phủ giao, nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm của Ủy 
ban nhân dân tỉnh giao trong tháng 5 và đôn đốc nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 
6, cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 5/2025 

1. Nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao cho Ủy ban 
nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tổ công tác đã cập nhật và được Văn phòng Chính phủ phê duyệt hoàn 
thành đối với 06/12 nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên Hệ 
thống phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ, không có 
nhiệm vụ quá hạn. 

2. Nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương 

2.1. Nhiệm vụ trọng tâm năm 2025
1
  

Trong tháng 5/2025, tổng số nhiệm vụ trọng tâm Ủy ban nhân dân tỉnh 
giao cho các cơ quan, đơn vị là 21 nhiệm vụ, kết quả thực hiện như sau: 

- 16 nhiệm vụ hoàn thành đúng/trước, tỷ lệ đạt 88%. 

- 01 nhiệm vụ xin gia hạn: Nhiệm vụ “Ban hành Quy chế về quản lý, vận 
hành, kết nối và kế hoạch đưa các ứng dụng, dịch vụ dùng chung trên mạng truyền 
số liệu chuyên dùng”. Đối với nhiệm vụ này Ủy ban nhân dân tỉnh đã có văn bản 
đồng ý

2
. 

- 04 nhiệm vụ quá hạn  

                                                             
1
 Quyết định số 4477/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 và Quyết định số 1125/QĐ-UBND ngày 01/04/2025 của UBND tỉnh. 

2 Văn bản số 4030/UBND-NCVX ngày 16/5/2025 
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Trong tháng 5 có 04 nhiệm vụ quá hạn (trong đó có 02 nhiệm vụ tồn đọng 
từ Quý I/2025), cả 04 nhiệm vụ quá hạn đều thuộc chức năng tham mưu của Sở 
Ngoại vụ 

-  Nhiệm vụ “Phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương (có chức năng 
đối ngoại) thực hiện thông tin tuyên truyền đối ngoại và quảng bá hình ảnh, văn 
hóa, lịch sử của tỉnh ra nước ngoài”. thời hạn xử lý trong tháng 3/2025. 

- Nhiệm vụ “Phối hợp với EUROCHAM và phái đoàn liên minh Châu Âu 
tại Việt Nam tổ chức hội nghị Gặp gỡ các doanh nghiệp Châu Âu tại tỉnh” thời 
hạn xử lý trong quý I/2025. 

- Nhiệm vụ “Tuyên truyền pháp luật về biên giới biển và hoạt động khai 
thác đánh bắt trên biển cho ngư dân các xã ven biển”. thời hạn xử lý trong tháng 
4/2025. 

- Nhiệm vụ “Gặp mặt các tổ chức Phi chính phủ nước ngoài được cấp phép 
hoạt động trên địa bàn tỉnh” thời hạn xử lý trong tháng 5/2025. 

  2.2. Nhiệm vụ thường xuyên được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh giao 

Tính đến ngày 01/6/2025, tổng số nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao cho 34 cơ quan, đơn vị, địa phương là 2.373  
nhiệm vụ. Kết quả thực hiện như sau:  

 (i) Đã hoàn thành 1.773 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 74,72%). Trong đó:  

+ Xử lý hoàn thành trước hạn/đúng hạn 1.648 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 92,95%).  

+ Xử lý hoàn thành trễ hạn 125 nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ 7,05%). 

(ii) Đang xử lý 600 nhiệm vụ. Trong đó:  

 + Có 528 nhiệm vụ còn trong hạn.  

 + Có 72 nhiệm vụ đã quá hạn còn tồn đọng (06 nhiệm vụ cơ quan cấp 
tỉnh, 66 nhiệm vụ thuộc thẩm quyền giải quyết cấp huyện). 

(Theo Phụ lục 1 đính kèm) 

3. Tình hình thực hiện nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng 
tâm của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

Tổng số nhiệm vụ trọng tâm cấp Huyện trong tháng 5/2025 có 04 nhiệm vụ, 
kết quả thực hiện như sau: 

- Có 03 nhiệm vụ hoàn thành đúng và trước hạn 

+ 01 Nhiệm vụ của huyện An Lão: “Tập trung triển khai các dự án liên kết 

chuỗi trong phát triển kinh tế nông nghiệp”. 

+ 01 Nhiệm vụ của huyện Tuy Phước: “Hoàn thành việc xóa nhà tạm, nhà 

dột nát trên địa bàn huyện Tuy Phước”. 

+ 01 Nhiệm vụ của huyện Vĩnh Thạnh: “Quy hoạch Khu tái định cư thôn 

K6, xã Vĩnh Kim để di dời, bố trí đất tái định cư đảm bảo an toàn cho các hộ dân 

nằm trong khu vực có nguy cơ bị sạt lở tại thôn O3 và thôn Đăk Tra”. 
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- Có 01 nhiệm vụ quá hạn của huyện Vân Canh “Hoàn thành mở mạng cấp 
nước sạch trên địa bàn Thị trấn Vân Canh”, đang phối hợp với Trung tâm nước 
sạch và Vệ sinh môi trường tỉnh để triển khai, dự kiến hoàn thành trước ngày 
15/6/2025. 

Hầu hết các nhiệm vụ trọng tâm cấp huyện chiếm phần lớn ở nhiệm vụ Quý 
(như trong quý II có 45 nhiệm vụ, tuy nhiên có 09 nhiệm vụ tạm dừng, 01 nhiệm 
vụ hoàn thành, 35 nhiệm vụ đang tiếp tục triển khai). 

II. ĐÔN ĐỐC CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 6 

(Theo Phụ lục 2 đính kèm) 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Để kịp thời giải quyết hoàn thành các nhiệm vụ được giao bảo đảm tiến độ, 
chất lượng và hiệu quả, Tổ Công tác đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương: 

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục rà soát, tổ 
chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm 
năm 2025, nhiệm vụ thường xuyên do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh giao đang quá hạn, tồn đọng nêu trên; Tập trung rà soát, tổ chức 
triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 6, thường 
xuyên rà soát, cập nhật cụ thể, đầy đủ thông tin về diễn biến, tình hình triển khai, 
kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trên “Hệ thống theo dõi nhiệm vụ” theo chỉ 
đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1313/UBND-KSTT ngày 
24/2/2025, để Tổ Công tác kịp thời tổng hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh theo quy định. 

2. Các địa phương cấp huyện khẩn trương giải quyết dứt điểm các nhiệm vụ 
còn tồn đọng trước khi chính quyền cấp huyện kết thúc hoạt động.Trường hợp có 
khó khăn, vướng mắc phải báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh kịp thời xem 
xét, chỉ đạo theo quy định; Rà soát, thống kê các nhiệm vụ còn lại trong chương 
trình công tác trọng tâm năm 2025 theo từng lĩnh vực, phối hợp với các cơ quan 
chuyên môn cấp tỉnh đề xuất chuyển giao một số nhiệm vụ cho cấp tỉnh và chính 
quyền cấp xã mới nhằm đảm bảo thông suốt, liên tục và hiệu quả. 

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Các PCT UBND tỉnh (b/c); 
- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- UBND các huyện, TX, TP; 

- TCT của CT UBND tỉnh; 
- LĐ, CV VP UBND tỉnh; 

- TTPVHCC, BTCD, QT-TV;  

- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC); 
- Lưu: VT, CCKS

(TL)
. 
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ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
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